



Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
011/24-25

Vybavuje
JUDr. Bebjaková

Bratislava
4.7.2024

Vec: Vysvetlenie č. 2

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž s názvom „**IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2024-25**“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 251/2023 zverejnené dňa 18.12.2023 pod značkou 39173 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), v ktorom zákazky budú zadávané prostredníctvom dynamického nákupného systému. V rámci zriadeného dynamického systému ku predmetu zákazky „PC LF – 011/24-25“ verejný obstarávateľ oznamuje:

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky“, požaduje pre parameter „Prevedenie“ nasledovné:

„tower, kov, rozmery max. 15,6cm x 30,9cm x 33,8cm“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať výšku skrinky max. 347mm, čo mu umožní získať širšiu a transparentnejšiu ponuku zariadení od väčšieho počtu výrobcov, čím zabezpečí naplnenie jedného z hlavných princípov verejného obstarávania, ktorým je, okrem iného, ekonomická výhodnosť a hospodárne nakladanie s verejnými finančnými prostriedkami a súčasne vytvorí priestor pre otvorenú a čestnú hospodársku súťaž medzi hospodárskymi subjektami?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ bude pri položke „PC LF“ akceptovať aj modely, ktoré budú mať rozmery max.20,6cm x 35,9cm x 38,8cm za predpokladu, že budú splnené všetky ostatné požiadavky.

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 2.

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky“, požaduje pre parameter „Zdroj“ nasledovné: „max 280W s min. 92% účinnosťou, napájací kábel súčasťou balenia“

Bude VO akceptovať zdroj 300W platinum, čo mu umožní získať širšiu a transparentnejšiu ponuku zariadení od väčšieho počtu výrobcov, čím zabezpečí naplnenie jedného z hlavných princípov verejného obstarávania, ktorým je, okrem iného, ekonomická výhodnosť a hospodárne nakladanie s verejnými finančnými prostriedkami a súčasne vytvorí priestor pre otvorenú a čestnú hospodársku súťaž medzi hospodárskymi subjektami?

Odpoveď č. 2:

Nižšia hodnota výkonu zdroja pre verejného obstarávateľa znamená výhodnejší parameter, nakoľko pri nižšej hodnote výkonu zostane chod zariadenia zachovaný, zariadenie spotrebuje menej elektrickej energie, čo vedie k nižším prevádzkovým nákladom a ekologickejšiemu riešeniu k prostrediu. Keďže na trhu je v súčasnosti viacero výrobcov, ktorí dokážu dodať požadované zariadenie so zdrojom do 280W, verejný obstarávateľ z tohto dôvodu neakceptuje navrhovanú zmenu parametra a trvá na pôvodnej požiadavke uvedenej v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky.

Otázka č. 3:





Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky“, požaduje pre parameter „Operačný systém“ nasledovné:

„Win 11 SK 64bit, predinštalovaný na pevnom disku s platnou licenciou“

Môže verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať, či požaduje licenciu Home alebo Pro?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať licenciu WIN Home ako aj licenciu WIN Pro.

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 2.

Otázka č. 4:

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky“, požaduje pre parameter „Doba dodania:“ nasledovné: „do 14 dní od obdržania objednávky“

Rovnako túto požiadavku premietol aj do návrhu kúpnej zmluvy (čl. III., bod 3.3.; čl. V., bod 5.3.) Verejným obstarávateľom požadované zariadenia nie sú bežne dostupným tovarom (t. j. tovarom s krátkou lehotou dodania), ale ide o zariadenia v špeciálnej konfigurácii, ktoré je potrebné nakonfigurovať v zmysle požiadaviek verejného obstarávateľa, následne vyrobiť a v neposlednom rade doviesť na územie Slovenskej republiky. Táto skutočnosť má výrazný vplyv na lehotu ich dodania, nakoľko ide o zariadenia, ktoré sa štandardne v oficiálnych distribučných kanáloch výrobcu nenachádzajú v okamžite expedovateľných zásobách, a teda už vôbec nie vo verejným obstarávateľom požadovanom počte kusov (120 ks) . Z tohto dôvodu sa verejným obstarávateľom stanovovaná lehota dodania do 14 dní od obdržania / doručenia objednávky javí ako mimoriadne neprímeraná a nezohľadňujúca vyššie uvedené skutočnosti. Vo väzbe na uvedené, môže verejný obstarávateľ prehodnotiť a primerane predĺžiť lehotu dodania do 45 dní od doručenia objednávky?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ ešte pred vyhlásením súťaže urobil prieskum trhu a zistil, že viacerí výrobcovia potvrdili lehotu dodania zariadení do 14 dní ako reálnu, pretože svoje zariadenia vyrábajú v rámci EÚ. Vzhľadom na zvýšenú potrebu používania predmetných zariadení verejný obstarávateľ trvá na lehote dodania tovaru do 14 dní od doručenia objednávky v zmysle čl. III. ods. 3.3 písm. b) a čl. V. ods. 5.3 Prílohy č. 3 návrh Kúpnej zmluvy ako aj v zmysle Prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky.

Otázka č. 5:

V nadväznosti na vyššie uvedené zaslané otázky, môže verejný obstarávateľ v prípade akceptácie navrhovaných technických požiadaviek primerane upraviť lehotu na predkladanie ponúk tak, aby vytvoril všetkým zaradeným hospodárskym subjektom (záujemcom) náležitý priestor pre vypracovanie kvalifikovanej ponuky, ktorá bude zahŕňať všetky aktualizované technické požiadavky na predmet zákazky?

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk, a to z dôvodu predloženia „Vysvetlenia č. 2“ ku predloženej „Žiadosti o vysvetlenie“. Nová lehota na predkladanie ponúk je nastavená do 09.07.2024, do 12:00 hod.

Otázka č. 6:

Nami ponúkané zariadenie by poskytovalo vyššie DDR (DDR5) a išlo by o zariadenie, ktoré dokáže funkčne naplniť potreby obstarávateľa a zároveň zabezpečiť transparentnú a hospodárnu súťaž nelimitovanú na konkrétny model od konkrétneho výrobcu.

Na druhú stranu čo sa týka RAM požiadavka bola ešte na staršie DDR4, v týchto nových konfiguráciách už máme samozrejme DDR5.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ akceptuje pamäť RAM s parametrom DDR5.





Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 2.

Otázka č. 7:

Oproti konkrétnemu technickému zadaniu by nami ponúkané zariadenia mali zvukový adaptér iba na prednom paneli a rozširujúce sloty mali v rovnakom počte v zložení (2x PCIe x1, 1x PCIe x16, 2x PCIe M.2).

Odpoveď č. 7:

Nakoľko budú predmetné zariadenia využívané v školiaciach miestnostiach, v ktorých sú súčasne využívané 2 zvukové porty, verejný obstarávateľ požaduje splnenie špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky a navrhované riešenie nebude akceptovať.

Verejný obstarávateľ bude akceptovať rozširujúce sloty 2 x PCIe, 1 x PCIe x16, 2 x PCIe M.2

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 2.

Otázka č. 8:

Rovnako tak WIN 11 nie je Home, ale už Windows 11 Pro verzia.

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ akceptuje licenciu WIN 11 ako aj licenciu WIN Pro.

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 2.

Otázka č. 9:

v rámci splnenia zákazky by sme radi predložili funkčný ekvivalent k Vami uvedenému zadaniu. Chceli by sme sa informovať, či existuje možnosť v takomto prípade predložiť cenovú ponuku za "funkčný ekvivalent" k zadaniu a verejný obstarávateľ by na danú ponuku nazeral ako na akceptovateľnú?

Odpoveď č. 9:

Verejný obstarávateľ požaduje dodržanie opisu/špecifikácie položky „PC LF“ uvedenej v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky.

Otázka č. 10:

Máme za to, že všetky body technickej špecifikácie spĺňa ako jediný jeden model PC, avšak podľa našich zistení už sa viac nevyrába a nie je dostupný. Bude verejný obstarávateľ akceptovať model, ktorý: sa rozmerovo líši max o 5cm

Odpoveď č. 10:

Verejný obstarávateľ bude pri položke „PC LF“ akceptovať aj modely, ktorých rozmery sa líšia o max. 5 cm od pôvodného opisu a to rozmery max. 20,6cm x 35,9cm x 38,8cm

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 2.

Otázka č. 11:

Rozširujúce sloty budú akceptované bez 1x PCI slotu. Zdroj bude akceptovaný s 300w s účinnosťou menšou ako 92%?

Odpoveď č. 11:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať zostavu bez 1 x PCI slotu.

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 2.

Otázka č. 12:

Zdroj bude akceptovaný s 300w s účinnosťou menšou ako 92%?





Odpoveď č. 12:

Nižšia hodnota výkonu zdroja pre verejného obstarávateľa znamená výhodnejší parameter, nakoľko pri nižšej hodnote výkonu zostane chod zariadenia zachovaný, zariadenie spotrebuje menej elektrickej energie, čo vedie k nižším prevádzkovým nákladom a ekologickejšiemu riešeniu k prostrediu. Keďže na trhu je viacero výrobcov, ktorí dokážu dodať požadované zariadenie so zdrojom do 280W verejný obstarávateľ z tohto dôvodu požaduje splnenie požiadavky uvedenej v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky a navrhnutú zmenu parametra nebude akceptovať.

Verejný obstarávateľ oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk, a to z dôvodu predloženia „Vysvetlenia č. 2“ ku predloženej „Žiadosti o vysvetlenie“. Nová lehota na predkladanie ponúk je nastavená do 09.07.2024, do 12:00 hod.

Prílohy: Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky

.....
Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci OCOZ RUK

